Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ERRATA E PRORROGAÇÃO

Credenciamento nº 001/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DEVIDAMENTE AUTORIZADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR – ANS, PARA ATUAR COMO OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO DE PLANOS DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL E HOSPITALAR, FISIOTERÁPICA, PSICOLÓGICA, FARMACÊUTICA NA INTERNAÇÃO, COMPREENDENDO PARTOS E TRATAMENTOS REALIZADOS EXCLUSIVAMENTE NO PAÍS, COM PADRÃO DE ENFERMARIA E APARTAMENTO, CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA, OU SIMILAR, QUANDO NECESSÁRIA A INTERNAÇÃO HOSPITALAR, PARA TRATAMENTO DAS DOENÇAS LISTADAS NA CLASSIFICAÇÃO ESTATÍSTICA INTERNACIONAL DE DOENÇAS E PROBLEMAS RELACIONADOS COM A SAÚDE, DA ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE, A SER PRESTADA AOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, SEUS DEPENDENTES, E PENSIONISTAS, PARA COBERTURA EM TERRITÓRIO QUE TEM ABRANGÊNCIA EM BELO HORIZONTE E REGIÃO METROPOLITANA DE BELO HORIZONTE.

O município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 1.255, de 27 de abril de 2022, torna público a **ERRATA E PRORROGAÇÃO** do credenciamento em epígrafe.

- 1. Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão Pública:
 - LOCAL

Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, situado na Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº. 2.500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG

• APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES:

DIA: 27/06/2022 até às 9h00min

• ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:

DIA: 27/06/2021 às 9h30min.

2. Retifica-se o item 4.3, alínea 'c' e item 12.1.1do edital, Anexo I - Especificações do Objeto - Termo de referência do edital, itens 19.1.2 e 21.2, Anexo VI - Minuta do Termo de Acordo, item 20.2 que passam a vigorar da seguinte forma:

Onde se lê:

Estipular plano(s) de operadora(s) prestadora(s) dos serviços de saúde, devidamente registrada na ANS, a(s) qual(ia) deverá(ão) prestar os respectivos serviços aos beneficiários do Município de Lagoa Santa/MG, contemplando as regras estabelecidas neste Termo de Referência, de forma a assegurar a opção de escolha dos beneficiários.

Leia-se:



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estipular plano(s) de saúde, contemplando as regras estabelecidas neste Termo de Referência, de forma a assegurar a opção de escolha dos beneficiários.

Onde se lê:

O pagamento será realizado mediante consignação em folha.

Leia-se:

O pagamento será realizado mediante consignação em folha, exceto nos casos de servidores afastados por qualquer motivo que os impeça de receber remuneração pelo Município, no qual a Operadora deverá emitir boleto nominal individual e enviar ao servidor.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 06 de junho de 2022

DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO Presidente da Comissão Permanente de Licitação